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Filharmonii SudeckiejFilharmonii Sudeckiej

Wsparcie dla Dolnego Śląska
Rozstrzygnięto kolejną edy-

cję Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych. Program obej-
muje bezzwrotne dofinanso-
wanie inwestycji publicznych 
na projekty realizowane przez 
województwa, gminy, powiaty, 
miasta. Inwestycje obejmują 
budowę lub modernizację in-
frastruktury drogowej, oświet-
leniowej oraz wodno-kanaliza-
cyjnej.

Pierwsze trzy promesy zostały już 
wręczone. Miasto Świdnica prze-
znaczy środki w wysokości 19,9 mln 
zł na budowę dróg, chodników czy 
też energooszczędnego oświetlenia 
przy ul. Pogodnej oraz powstające-
go osiedla przy ul. Klimatycznej, a 
także osiedla Na Wzgórzu. Do Po-
wiatu Świdnickiego trafi 9,7 mln zł 
na przebudowę drogi powiatowej 
nr 2888D Stawska-Olszany-Świebo-
dzice.

- Poprawa infrastruktury drogo-
wej jest bardzo ważna. Modernizu-
jąc drogi zwiększamy bezpieczeń-
stwo zarówno dla kierowców jak i 
dla mieszkańców – mówi Grzegorz 
Macko, Wicemarszałek Wojewódz-
twa Dolnośląskiego

Z kolei Gmina Dobromierz otrzy-
mała dofinansowanie na kwotę 99 
mln zł na zapewnienie infrastruktu-
ry dla Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej - Podstrefa Dobro-
mierz. Inwestycja będzie obejmo-
wała budowę dwóch rond, przebu-
dowę istniejącego ronda, a także 

modernizację infrastruktury wodo-
ciągowo-kanalizacyjnej. W podstre-
fie zostanie wybudowana fabryka 
firmy Bosch. Inwestycja powstanie 
przy głównej drodze krajowej na tra-
sie Wrocław - Jelenia Góra.

- Rozwój stref przemysłowych i 
budowa nowych fabryk stwarzają 
miejsca pracy dla mieszkańców, a 
także podnoszą prestiż tych miej-
scowości. Bardzo się cieszę, że połu-

dnie Dolnego Śląska rozwija się tak 
prężnie, doganiając pozostałą część 
województwa – dodaje Grzegorz 
Macko, Wicemarszałek Wojewódz-
twa Dolnośląskiego.

Niebawem zostaną przekazane 
kolejne promesy dla południa Dol-
nego Śląska.
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z Arturem Dutkiewiczem 
polskim pianistą jazzowym i kompozytorem prezentu-
jącym współczesną muzykę kontemplacyjną w połą-
czeniu z wizualizacjami, a także pedagogiem.

1
kalendarium

Imieniny:
Lucyna, Małgorzata, Milawia  

Międzynarodowy Dzień Walki
z Ubóstwem

PAŹDZIERNIKA

17
WTOREK

PAŹDZIERNIKA

18
ŚRODA

PAŹDZIERNIKA

19
CZWARTEK

„Samotność leczy się kontaktem z rzeczywistością.” 
-  Anthony de Mello

Imieniny:
Julian, Łukasz  
 
Dzień Poczty Polskiej
(Dzień Listonosza)

Imieniny:
 Piotr, Ziemowit 

Międzynarodowy
Dzień Mediacji

Imieniny:
Edward, Teofil
Dzień Dawcy Szpiku
czytaj więcej Temat
Tygodnia strona 4

Imieniny:
Alan, Dominik, Fortunata

Dzień Nauczyciela

Imieniny:
Ambroży, Gaweł 

Światowy Dzień Żywności

PAŹDZIERNIKA

13
PIĄTEK

PAŹDZIERNIKA

16
PONIEDZIAŁEK

12:00 – 16:00 – Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych
17:00 – III Turniej Soft Darta – PAPUG PUB 
17:00 - WCZUJ SIĘ RAZ JESZCZE – Teatr Dramatyczny w 
Wałbrzychu 
19:00 – Nocna Szychta z pracami górniczymi – Stara Ko-
palnia 
19:00 – 20:00 – Weekend Muzyki Filmowej – Filharmo-
nia Sudecka  
19:00 - MARTA. FIGURA SERPENTINATA – Teatr Drama-
tyczny w Wałbrzychu 
20:00 - Steczkowska/Demarczyk & Royal Symphony Or-
chestra – Teatr Zdrojowy w Szczawnie-Zdroju

10:00 – 18:00 - ZNIKNIĘCIE JAKO INFEKCJA – wysta-
wa - Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej - Stara 
Kopalnia
10:00 – 18:00 - „EKSPERYMENT Z PORZĄDKIEM I 
CHAOSEM” - wystwa - Galeria Centrum Ceramiki Uni-
katowej - Stara Kopalnia
12:00 – 16:00 – Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 
17:00 - wernisaż wystawy fotografii Alka Ziółkow-
skiego pt. „STANY SKUPIENIA” - Biblioteka Pod At-
lantami 
19:00 – 20:00 – Weekend Muzyki Filmowej – Filhar-
monia Sudecka 
19:00 - MARTA. FIGURA SERPENTINATA – Teatr Dra-
matyczny w Wałbrzychu 
20:00 - The New Conrad Miller Trio – koncert – A 
PROPOS

PAŹDZIERNIKA

14
SOBOTA

10:00 – 18:00 - ZNIKNIĘCIE JAKO INFEKCJA – wysta-
wa - Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej - Stara 
Kopalnia
10:00 – 18:00 - „EKSPERYMENT Z PORZĄDKIEM I CHA-
OSEM” - wystwa - Galeria Centrum Ceramiki Unikato-
wej - Stara Kopalnia
12:00 – 16:00 – Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 
17:00 – Moja Księżna Daisy – Zamek Książ w Wałbrzy-
chu

12:00 – 16:00 – Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 

10:00 – 18:00 - ZNIKNIĘCIE JAKO INFEKCJA – wystawa 
- Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej - Stara Kopal-
nia
10:00 – 18:00 - „EKSPERYMENT Z PORZĄDKIEM I CHA-
OSEM” - wystwa - Galeria Centrum Ceramiki Unikato-
wej - Stara Kopalnia
12:00 – 16:00 – Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 

10:00 – 18:00 - ZNIKNIĘCIE JAKO INFEKCJA – wysta-
wa - Galeria Centrum Ceramiki Unikatowej - Stara 
Kopalnia
10:00 – 18:00 - „EKSPERYMENT Z PORZĄDKIEM I 
CHAOSEM” - wystwa - Galeria Centrum Ceramiki Uni-
katowej - Stara Kopalnia
12:00 – 16:00 – Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 

Imieniny:
Jadwiga, Teresa

Światowy Dzień Mycia Rąk

11:00 – 12:00 – Koncerty Familijne w Filharmonii 
Sudeckiej 
12:00 – 16:00 – Dary Jesieni – Palmiarnia Wałbrzych 
12:30 – Szewczyk Dratewka – Teatr Lalki i Aktora 
18:00 - PRODUCT MAY CONTAIN - koncert – A P R O -
POS
18:00 - WCZUJ SIĘ RAZ JESZCZE – Teatr Dramatyczny 
w Wałbrzychu 
19:00 - MARTA. FIGURA SERPENTINATA – Teatr Dra-
matyczny w Wałbrzychu 

PAŹDZERNIKA

15
NIEDZIELA

REKLAMA R0446/23

Rozmowa odbyła się po 
koncercie NOWOSIELSKI 
Audiovisual Misterium w 
100-lecie urodzin Mistrza 
w Filharmonii Sudeckiej.

Kiedy i gdzie narodził się 
pomysł stworzenia takiego 
koncertu?

Pomysł narodził się w koś-
ciele w Wesołej, który jest 
cały wypełniony ikonami 
Nowosielskiego, gdzie ołtarz 
stanowi wielka ikona i mnó-
stwo ikon oraz polichromii 
różnych obrazów. Tam - w tej 
przestrzeni, w takim niety-
powym kościele narodził się 
pomysł. Wówczas chciałem 
połączyć tą muzykę z prze-
strzenią, która była bardzo 
duchowa. Zainteresowałem 
się wtedy bardzo Nowosiel-
skim, było to parę lat temu. 
Akurat w tym roku jest rok 
Nowosielskiego. Pomyślałem 
więc, by to nad czym pracu-
ję, pokazać. To mnie dopin-
gowało. Nowosielski mówił, 
że obrazy, ikony odnoszą się 
do czegoś, co jest większe od 
ikony i uważam, że z muzyką 
jest tak samo. To jest wyjście, 
odniesienie poza to czym się 
posługujemy - czyli muzyką i 
malarstwem.

Dlaczego pięć utworów i 
o takich tytułach?

Chodziło o to, żeby każ-
dy utwór miał około 14, 15 
minut. Wtedy jest czas na 
medytacje. Każdy utwór jest 
inny. Pomyślałem, że to jest 
czas kiedy człowiek może się 
wyciszyć. Na początku jest 
bardzo duży hałas w głowie 
i dużo myśli. Gdzieś po dzie-
siątej minucie, po piętnastej, 
człowiek się uspokaja. Zale-

żało mi na tym, aby były to 
dłuższe utwory, normalnie 
gramy bardzo krótkie. Tu-
taj medytacje zaczęły się od 
„Przebudzenia”, takiego bar-
dzo wolnego utworu. Potem 
był „Pokój”, „Tęsknota”, „Unie-
sienie” i „Pełnia” na sam ko-
niec.

Ciężko było znaleźć gra-
fika, który zobrazuje to, co 
instrumenty zagrają? 

Andrzej Wąsik jest fanem 
Nowosielskiego, jest też ma-
larzem. Z Andrzejem współ-
pracowaliśmy już wcześniej, 
jemu ten temat bardzo "leży". 
Jest pasjonatem, a ten pro-
jekt jest zgodny z jego zami-
łowaniami.

Jak się czujecie, kiedy 
na takim koncercie (W FIL-
HARMONII SUDECKIEJ) 
publiczność klaszcze tak 
długo, abyście wyszli na 
bis?

To się zdarza na prawie 
każdym koncercie. Jest nam 
bardzo miło. Gramy wtedy 
coś, co pasuje do ogólnej 
atmosfery. Muzyka jazzowa 
jest improwizowana. Można 
sobie poukładać improwiza-
cję jak się chce. Oddajemy 
publiczności to, co nam dała. 
Jest to forma podziękowania.

Dziękujemy za rozmowę.

Zeskanuj kod QR i dowiedz 
się więcej o pianiście 
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Zdjęcie tygodnia Uzdrowisko Szczawno-Zdrój
„Retro Przejażdżki”

Szpik - ważna sprawa!
Czy wiesz, że co 40 minut ktoś w Polsce dowiaduje się, że choruje na nowotwór krwi lub inną 

chorobę układu krwiotwórczego? Znalezienie Dawcy Szpiku, czyli osoby, której krwiotwórcze 
komórki macierzyste są zgodne z komórkami osoby chorej, nie jest łatwe. 13 października ob-
chodzimy dzień Dawcy Szpiku.

REKLAMA R0449/23

Szpik - czyli co?
Jak podaje portal medonet: 

- "Szpik kostny to szczególny ro-
dzaj tkanki ludzkiego organizmu. 
Znajdziemy go w gąbczastych i 
dobrze ukrwionych strukturach 
umiejscowionych w obrębie kości 
długich. Ponadto znajduje się on 
również wewnątrz żeber, kręgów 
kręgosłupa, mostka oraz wewnątrz 

kości miednicy i czaszki. U osób 
dorosłych masa szpiku kostnego 
wynosi ok. 3,4 – 5,9 proc. wagi. 
Warto zwrócić uwagę na fakt, że 
szpik kostny należy do układu 
krwiotwórczego, w którego skład 
wchodzi również: grasica, węzły 
chłonne, śledziona, grudki chłon-
ne błon śluzowych. Natomiast 
tkanka krwiotwórcza składa się z: 

makrofagów, czyli komórek odpo-
wiadających za niszczenie drob-
noustrojów, mikroorganizmów i 
obumierających komórek, włókien 
siateczkowych, które tworzą sieci 
podtrzymujące komórki, niewy-
specjalizowanych komórek sia-
teczki, tworzących sieć połączeń 
wewnątrzkomórkowych, które 

biorą udział w transporcie komór-
kowym".

Żółty czy czerwony?
Literatura medyczna podaje, iż 

w naszym organizmie występują 
dwa główne rodzaje szpiku kost-
nego, czyli szpik żółty i czerwony. 
W najwcześniejszych etapach ży-
cia człowieka jego kości wypełnia 
jedynie czerwony szpik kostny, któ-
ry z czasem stopniowo zmienia się 
w nieaktywny hematopoetycznie 
szpik żółty. Czerwony szpik kost-
ny – ten rodzaj szpiku kostnego 
występuje tylko u noworodków. 
Jego ilość stopniowo się zmniej-
sza po ukończeniu 4 roku życia. 
Ma on właściwości krwiotwórcze 
i to on odpowiada za produkcję 
krwinek czerwonych, białych i pły-
tek krwi. Żółty szpik kostny – ilość 
żółtego szpiku kostnego zwiększa 
się wraz z wiekiem. Nie jest on po-
trzebny do produkcji składników 
morfologicznych krwi. Jest on od-
powiedzialny za magazynowanie 
komórek tłuszczowych, natomiast, 
gdy w organizmie rozwinie się 
anemia, wówczas może być on za-
stępowany przez szpik czerwony.

Choroby szpiku kostnego
Jak podaje portal diag.pl: - 

"Schorzenia szpiku kostnego mogą 
prowadzić do zaburzeń produkcji 
elementów morfotycznych krwi. 
Może to skutkować występowa-
niem zarówno zbyt wysokiej, jak 
i zbyt niskiej liczebności poszcze-
gólnych komórek krwi. W przypad-
ku krwinek białych związane jest 
to m.in. ze zwiększonym ryzykiem 

infekcji o ciężkim przebiegu, które 
mogą prowadzić nawet do zgonu. 
Wśród chorób szpiku wyróżnia się 
m.in.: ostrą białaczkę szpikową, 
przewlekłą białaczkę szpikową, 
szpiczaka mnogiego, białaczkę 
limfoblastyczną, mielofibrozę".

Jak zostać Dawcą Szpiku?
Rejestracja w bazie DKMS przez 

internet. Zamów bezpłatny pakiet 
rejestracyjny – wyślemy do Ciebie 
pałeczki do pobrania wymazu z 
wewnętrznej części policzka oraz 
formularz rejestracyjny. Zrób wy-
maz w domu, wypełnij formularz 
i odeślij pakiet. Twój wymaz zosta-
nie przebadany w celu określenia 
cech istotnych z punktu widzenia 
doboru Dawcy i Biorcy, między 
innymi oznaczone będą antygeny 
zgodności tkankowej HLA. Po we-
ryfikacji Twojego wymazu i wpro-
wadzeniu danych do bazy stajesz 
się potencjalnym Dawcą. Możesz 
udać się do najbliższego Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa. Wystarczy mieć 
ze sobą dowód osobisty, wypełnić 
formularz i deklarację. Nie musisz 
się wcześniej rejestrować czy być 
na czczo.

RED.
Źródła i cytaty:

www.dkms.pl
zwrotnikraka.pl

gov.pl/web/psse-walcz
medonet.pl

diag.pl
poradnikzdrowie.pl

umcs.pl



WSSE „INVEST-PARK” – lider rozwoju gospodarczego

Kolejna strategiczna inwestycja na terenach
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej!

Umicore i należąca do grupy Volkswagen spółka PowerCo
zbudują w Nysie fabrykę materiałów akumulatorowych 
Blisko 1,7 mld euro do 

końca 2030 roku zainwestu-
ją firmy Umicore i PowerCo 
w nowy zakład produkujący 
aktywne materiały katodo-
we (CAM) do akumulatorów 
pojazdów elektrycznych. Za-
kład produkcyjny ma dzia-
łać na potrzeby partnera 
Umicore – spółki PowerCo.  
Obie firmy sformalizowały 
w tym celu współpracę, po-
czątkiem 2023 r., tworząc 
projekt i spółkę jointven-
ture o nazwie IONWAY. Fa-
bryka zlokalizowana będzie 
w Nysie (woj. opolskie) na 
terenach Wałbrzyskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej 
„INVEST-PARK”. 
 
Grupa Umicore jest obecna w 

Polsce od 2015 roku. Fabryka w 
Nysie będzie ich trzecią inwesty-
cją w Polsce, a drugą w której pro-
dukowane będą katodowe mate-
riały akumulatorowe na potrzeby 
europejskich klientów z branży 
motoryzacyjnej. Prace budowla-
ne mają rozpocząć się jeszcze w 
bieżącym roku, a produkcja po-
winna ruszyć w 2026 r. W fabryce 
do 2030 roku ma powstać około 
900 nowych miejsc pracy. 

 
Silna gospodarka stanowi o sile 

naszego kraju, budując nasze bez-
pieczeństwo. Bezpieczeństwo jest 
wszak pojęciem wielowymiaro-
wym. Bez silnych i rozwijających się 
regionów, gdzie lokują się najważ-
niejsze na kontynencie inwestycje, 
nie będzie dynamicznego rozwoju 
kraju dla następnych pokoleń. Po-
trzebujemy Polski silnej i bezpiecz-
nej. Wierzę, że dzisiejszy dzień i in-
westycja, którą dziś inaugurujemy 
w Nysie przybliża nas do tego celu 

- podkreśla reprezentujący Pre-
miera Mateusza Morawieckie-
go Marcin Ociepa, Poseł Ziemi 
Opolskiej i Sekretarz Stanu w 
Ministerstwie Obrony Narodo-
wej. 

Inwestycja Umicore i Power-
Co  jest najlepszym dowodem na 
to, że Polska należy do czołówki 
państw pod względem przyciąga-
nia największych, a jednocześnie 
najbardziej innowacyjnych inwe-
stycji. To kolejna już tak wielka in-
westycja ogłoszona w tym roku. 
Cieszy nas również fakt, że jest to 
inwestycja wspierająca zrównowa-
żoną transformację gospodarczą 
i energetyczną Polski w kierunku 
zeroemisyjności. Jednocześnie 
przedsięwzięcie to będzie kołem 
zamachowym rozwoju lokalnej go-
spodarki, co będzie miało wymier-
ny wpływ na tworzenie nowych 
miejsc pracy i wzrost atrakcyjności 
regionu. Ta Inwestycja przyniesie 
wymierne korzyści zarówno gospo-
darce naszego kraju, jak i całemu 
środowisku – mówi minister roz-
woju i technologii Waldemar 
Buda.  

 
 Nie moglibyśmy mówić o no-

wej inwestycji bez bardzo dobrej 
współpracy pomiędzy inwestora-
mi, a przedstawicielami systemu 
instytucji rozwoju, rządu i samo-
rządu. Doskonała oferta inwesty-
cyjna oraz sprawna współpraca 
pozwoliły przyciągnąć nam do 
Polski kolejnego wielkiego gra-
cza. Wierzę, że to właśnie takie in-
westycje będą kształtować naszą 
drogę do czystej, ale i innowacyj-
nej gospodarki.– dodaje wicemi-
nister rozwoju i technologii Grze-
gorz Piechowiak. 

 

Jak mówią przedstawiciele 
firmy Umicore i PowerCo, Opol-
szczyzna i Nysa, gdzie od 2021 
r. funkcjonuje drugi zakład Umi-
core w Polsce, to idealny teren 
do realizacji kolejnych celów 
biznesowych tych marek. Loka-
lizacja inwestycji ma centralne 
położenie w Europie Środkowej 
i dobrze rozwinięte połączenia 
komunikacyjne z rynkami doce-
lowymi. Dzięki temu koszty logi-
styczne mogą być zredukowane, 
co ma szczególne znaczenie dla 
kompletności łańcucha dostaw, 
które są dla partnerstwa obu firm, 
w ramach projektu i nowo utwo-
rzonej spółki IONWAY, kluczowym 
elementem zamkniętego obiegu 
materiałów akumulatorowych, w 
duchu gospodarki zrównoważo-
nej i cyrkularnej. Bliskość uzna-
nych uczelni wyższych oraz insty-
tutów badawczych ulokowanych 
w pobliskim Opolu, a także w 
niedalekim Wrocławiu oraz Kon-
urbacji górnośląskiej, zapewnia 
dostępność wysoko wykwalifiko-
wanej kadry. 

 
Elektromobilność to ogromna 

i wciąż rosnąca gałąź gospodarki 
przyszłości. Dzięki tej inwestycji Pol-
ska umacnia się na pozycji jej lidera 
nie tylko w Europie ale i na świecie. 
Zainteresowanie sektorem e-mo-
bility wynika przede wszystkim ze 
zwiększonej świadomości ekolo-
gicznej konsumentów, dążenia do 
jak najbardziej zrównoważonego 
rozwoju oraz postępu technolo-
gicznego. Jako PAIH wspieramy na-
szych partnerów i inwestorów dzia-
łających w tym obszarze. Dzisiejsza 
uroczystość jest najlepszym dowo-
dem na to, że dla PAIH jest to jeden 
z priorytetów. Inwestycja Umicore i 
PowerCo to nie tylko ważny krok w 

modernizacji naszego przemysłu, 
ale też nowe, wysokopłatne miej-
sca pracy i kolejna szansa na roz-
wój regionu i ogromna szansa dla 
o młodych wykształconych ludzi, 
którzy stali się już wizytówką Polski 
i polskiej gospodarki – podkreśla 
Prezes Zarządu Polskiej Agencji 
Inwestycji i Handlu Paweł Kur-
tasz 

 
Dla Nysy oraz całego subregio-

nu jest to kolejny przełomowy mo-
ment, a dla Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej - wyjątkowy 
zaszczyt. Zawarcie współpracy z 
partnerami o tak globalnym za-
sięgu i niezaprzeczalnej renomie 
otwiera drzwi do wymiany wiedzy 
i cennych doświadczeń, co wpłynie 
pozytywnie na rozwój gospodarki 
na Opolszczyźnie. Inwestycja Umi-
core i PowerCo oraz przeznaczenie 
1,7 mld euro udowadnia potencjał 
i atrakcyjność tego regionu. Jestem 
wdzięczny za Państwa zaufanie 
i nieustępliwość w działaniach - 
dodaje Prezes Zarządu WSSE 
„INVEST-PARK” Piotr Wojtyczka 

 

Nowa inwestycja zapewni Umi-
core ciągłość zamówień, a spółce 
PowerCo stabilne dostawy aktyw-
nego materiału katodowego. Tak 
zaplanowana współpraca będzie 
motorem wzrostu dla obu stron 
joint-venture. 

 
– Jesteśmy wdzięczni pol-

skiemu rządowi za wsparcie, któ-
rego udzielił w kontekście realizacji 
projektu IONWAY w Nysie. Dzięki 
strategicznemu położeniu nowego 
zakładu, zaraz obok fabryki mate-
riałów katodowych należącej do 
Umicore, wciąż unikalnej w skali 
całej Europy, sprawia że transfor-
macja w zakresie elektromobilno-
ści i zrównoważonego transpor-
tu staje się faktem – podkreśla 
Mathias Miedreich, CEO w fir-
mie Umicore. 

 
– Start projektu IONWAY 

potwierdza silne zaangażowanie 
firm PowerCo i Umicore w zrówno-
ważony rozwój. Naszym wspólnym 
celem jest to, aby samochody elek-
tryczne stały się dostępne dla każ-
dego – zaznacza Thomas Jans-
seune, CEO spółki IONWAY. 
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Uzdrowiskowa
Gmina Miejska
Szczawno-Zdrój

REKLAMA R0450/23

10 października o godz. 12.00  
miało miejsce w gminie Szczaw-
no-Zdrój kolejne wielkie otwar-
cie, tym razem wyremontowanej 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w 
Szczawnie-Zdroju.

Nowa biblioteka - to Zdro-
joteka, czyli miejsce gdzie nie 
przychodzi się tylko obcować 
z książkami. To nowoczesne 
miejsce z multimedialnymi po-
mieszczeniami, pokojem ciszy z 
szemrzącą wodną ścianą, sceną 
z profesjonalnym osprzętem oraz  
wydzielonymi przestrzeniami dla 

maluszków i dzieci. Każdy znaj-
dzie tu miejsce dla siebie, rów-
nież osoby starsze oraz  niedowi-
dzące lub niedosłyszące. 

To prawdziwy dom kultu-
ry - dom dziennego pobytu dla 
wszystkich mieszkańców!

Bibliotekę przebudowano w 
taki sposób aby spełniała wymo-
gi dostępności dla osób niepeł-
nosprawnych na wszystkich kon-
dygnacjach budynku poprzez: 
zabudowę wewnątrz windy, wy-
konanie toalet dla osób z niepeł-

nosprawnościami oraz montaż 
specjalnych tablic i oznakowań 

Klatkę schodową bibliote-
ki przebudowano włącznie ze 
zmianą szerokości biegów scho-
dowych. W budynku zostały: 
wymienione zostały instalacje, 
wykonano oświetlenie ewaku-
acyjne i instalację sygnalizacji 
alarmu pożarowego, wykonane 
nagłośnienie sal spotkań, wypo-
życzalni, czytelni. 

W budynku biblioteki zabudo-
wano klimatyzację w pomiesz-
czeniach ogólnodostępnych i 

biurowych oraz wentylację  me-
chaniczną z odzyskiem ciepła.

Zagospodarowanie budynku 
po przebudowie to:

1) Parter –sala spotkań z 
częścią wystawienniczą, zaplecze 
kuchenne, kotłownia gazowa i 
magazyny;

2) I piętro – biblioteka dla 
dorosłych, czytelnia dla doro-
słych, czytelnia multimedialna 
dla dorosłych, czytelnia multime-
dialna dla osób niewidzących i 
słabowidzących, biura i toalety:

3) II piętro – biblioteka dla 
dzieci, czytelnia dla dzieci, czy-
telnia multimedialna dla dzieci, 
biuro, pomieszczenia socjalne, 
toalety, magazyny

4) Nadbudówka – centrala 
wentylacyjna.

Prace w formule Zaprojektuj-
-Wybuduj wykonywała firma 
SIRBUD. Wartość dokumentacji 
technicznej i robót budowlnych 
wyniosła brutto: 4.700.236,72 zł, 
a nadzór nad robotami sprawo-
wała firma „INWESTBUD” Sp. z o.o. 
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Czas na spot charytatywny

Więcej o działalności fun-
dacji pomagającej zwierzętom 
możecie znaleźć na profilu 
facebook.com/FundacjaNaPo-
mocZwierzetom. 29 paździer-
nika impreza wystartuje o 
godzinie 11:00 podczas wjaz-
du dla wystawców. Samo roz-
poczęcie spotu będzie miało 
miejsce o godzinie 12:00. 

Wjazd autem na teren zlotu 
jest uwarunkowany darowi-

zną na rzecz fundacji w po-
staci „karmy itp. lub wrzuty 
do puszki „ - czytamy w opisie 
wydarzenia. Darowizny pobie-
rane będą przy bramie wjaz-
dowej. Warto dodać, że pod-
czas imprezy przewidywane są 
konkursy, takie jak: głośność 
wydechu, samochód zlotu, car 
limbo i inne. Jak informują or-
ganizatorzy: - „Na terenie zlotu 
obowiązuje przede wszystkim 

kultura i dobra zabawa. Pamię-
tajmy, że jesteśmy po to, by 
dzielić się pasją i pomagać” - 
piszą pasjonaci w zaproszeniu. 
Regulamin imprezy wrzucimy 
niebawem - dodaje komunikat.

Red.
Źródło i fot.

Charytatywnie Zmotoryzo-
wani Wałbrzyszanie

29 października na terenie Galerii Victoria odbędzie się „Charytatywny spot na za-
kończenie sezonu” - czyli zlot miłośników czterech kółek, którego celem jest pomoc 
fundacji Na Pomoc Zwierzętom. Tego typu akcja już miała miejsce 3 września w tym 
samym miejscu.

Wygrali w Przemyślu, ale…

Zaczęło się dobrze. Bia-
ło-niebiescy pierwszą 
kwartę wygrali z 5 punk-
tami przewagi. Niestety 
w drugich 10 minutach 
coś się zaczęło psuć i na 
przerwę Górnik schodził 
z zaledwie 1 punktem 
zapasu. Coś drgnęło 
w trzeciej kwarcie, ale 
skuteczność w grze i tak 
była dużo poniżej ocze-
kiwań.
Całość rozstrzygnęła się 
w ostatnich minutach 
rywalizacji. Górnik dzię-

ki dobrej grze Dawdo i w 
miarę równej serii punk-
towej Niedźwiedzkiego, 
Jakóbczyka, Margicioka 
i Jaksona.

Niedźwiadki Che-
mart Przemyśl – Gór-
nik Zamek Książ Wał-
brzych 73:82 (16:21, 
20:17, 17:18, 20:26)
Egner 22 (18 zb.), Chra-
bota 13 – Dawdo 18, 
Niedźwiedzki 13, Jakób-
czyk 11, Margiciok 11, 
Jackson 10)

Wałbrzyszanie zagrali kolejny mecz, w którym prze-
ciwnik długimi minutami grał jak równy z równym. 
Męczarnie naszego zespołu na szczęście okraszone 
zostały zwycięstwem. Kłopot w tym, że Górnik grą nie 
zachwyca.
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Miners w barażu o półfinał

Najmłodsi piłkarze zagrali o Puchar Fair Play

W ostatnim meczu sezonu zasadniczego Miners Wałbrzych podejmował Warrior Sieradz. Zwycięstwo dawało szansę gry w meczu barażowym o pra-
wo występu w półfinale Mistrzostw Polski.

W sobotę 7 października w Starych Bogaczowicach na obiekcie tamtejszej Unii rozegrano pierwszy z trzech zaplanowanych na ten miesiąc turniejów 
piłkarskich o Puchar Powiatu Wałbrzyskiego Fair Play.

Wałbrzyszanie zagrali bardzo 
odważnie. Już pierwsze ak-
cje pokazały, że w tym starciu 
będą chcieli zrobić wszystko 
by zakończyć je zwycięsko. Ka-
pitalny początek i szybkie pro-
wadzenie uśpiło gospodarzy. 
Wykorzystali to wojownicy z 
Sieradza, którzy już w pierw-
szym podejściu doprowadzili 
do wyrównania.

Miners nie pozwolili jednak 
gościom rozwinąć skrzydeł i 
jeszcze przed przerwą dołożyli 
3 przyłożenia i 2 podwyższe-
nia wyniku za 1 punkt. Wyso-
kie prowadzenie pozwoliło na 
spokojniejszą grę w kolejnych 
kwartach. Warriors zmniejszyli 
co prawda straty, ale to wciąż 
zespół z Wałbrzycha brylował 
w grze ofensywnej. Kolejne 2 
przyłożenia i wysoka wygrana 
stała się faktem.

Dzięki skutecznej grze, Miners 
Wałbrzych zagrają w meczu 
WildCards (baraż) o półfinał 
Mistrzostw Polski. Mecz zosta-
nie rozegrany w Wałbrzychu. 
Planowany termin spotkania to 
21/22 października 2023.

Miners Wałbrzych – Warriors 
Sieradz 38:12 (26:6)

Jako pierwsi w szranki sta-
nęli Żaki - czyli zawodnicy 
urodzeni nie wcześniej niż 
w 2014 roku. Spośród ośmiu 
rywalizujących zespołów 
najlepsi okazali się repre-
zentanci Due Soccer Świe-
bodzice, którzy wyprzedzili 
młodych piłkarzy Górnika 
Wałbrzych oraz drugiej dru-
żyny miejscowej Unii.

Przyznano także nagrody in-
dywidualne:
Najlepszy bramkarz – Domi-
nik Starybrat (Młode Wilki 
Szczawno Zdrój)
Najlepszy zawodnik – Jan 
Usarek (Górnik Wałbrzych)
Król strzelców – Karol An-
druszkiewicz (Due Soccer 
Świebodzice)

Dodatkowo przyznano na-
grodę dla najlepszego tech-

nika – Zachar Bodnar (Unia 
Bogaczowice), wyłonionego 
w konkursie żonglerki, prze-
prowadzonym przez obec-
nego na turnieju rekordzistę 
świata Dobrosława Kowal-
skiego, który demonstrował 
uczestnikom sposoby żon-
glerki różnymi piłkami oraz 
prowadził pokazowe trenin-
gi żonglerki pozwalające do-
skonalić technikę piłkarską.

Szymek Mistrzem Polski

Klęska Nówki w starciu z Lechią

-Mamy Mistrza! W zakoń-
czonych właśnie MISTRZO-
STWACH POLSKI MŁODZI-
KÓW I MŁODZICZEK ŚREM 
2023 – Szymon Siwiński w 
walce finałowej wygrywa 
walkę już w pierwszej run-
dzie! Więc mamy mistrza! – 

cieszą się w wałbrzyskim 
klubie.

Wszystkie walki wygrane 
w pierwszej rundzie i do 
tego jeszcze przed cza-
sem, muszą robić wrażenie. 
Dobry występ w Mistrzo-

stwach Polski jest tylko 
potwierdzeniem trafionego 
w punkt przygotowania fi-
zycznego. Wcześniej Szy-
mon świetnie radził sobie 
również na Mistrzostwach 
Europy gdzie w dość dziw-
nych okolicznościach prze-

grał walkę ćwierćfinałową 
z Ukraińcem, który później 

okazał się najlepszy w swo-
jej kategorii wagowej.

Rywalizacja obydwu dru-
żyn zapowiadała się więc 
wyjątkowo ciekawie i już 
pierwsze minuty pokazały, 
że mecz może dać nam dużo 
wrażeń. Zarówno jedna, jak 
i druga strona próbowa-
ła tworzyć sobie sytuacje 
bramkowe. Na pierwszego 
gola musieliśmy jednak 
czekać do 32 minuty. Uro-
dzinowy prezent sprawił 

sobie Marcin Orłowski. Były 
piłkarz Górnika Wałbrzych i 
Puszczy Niepołomice trafił 
jeszcze raz przed przerwą.

Po zmianie stron bardzo 
szybko bramkę kontaktową 
zdobył Grzegorz Popowicz. 
Przepięknej urody gol na-
tchnął gospodarzy do wal-
ki. Wałbrzyszanie odważnie 
podeszli pod bramkę rywa-

la, stwarzając sobie kilka 
sytuacji, których jednak nie 
udało się zakończyć celnym 
strzałem. Niewykorzystana 
szansa zemściła się w 62 
minucie.

Goście wykorzystali błąd 
w ustawieniu miejscowej 
drużyny i po jednej z szyb-
kich akcji precyzyjne do-
środkowanie Dominika Wa-

tuszki strzałem głową na 
gola zamienił Michał Ciar-
kowski. Bramka podłamała 
gospodarzy do tego stop-
nia, że ci zaczęli popełniać 
proste błędy. Pierwszym 
była koszmarna interwen-
cja młodego Filipa Fonfa-
ry. Wałbrzyski golkiper tak 
niefortunnie odbił piłkę, 
że ta najpierw wzniosła się 
wysoko nad poprzeczkę, by 

ostatecznie wylądować w 
bramce. Po kilku minutach 
dzieła zniszczenia dokoń-
czył Oskar Nowak.

Górnik Nowe Miasto Wał-
brzych – Lechia Dzierżo-
niów 1:5 (0:2)

W trakcie drugiego dnia Międzynarodowego Turnieju Imperium Boxing w Wałbrzy-
chu, ze Śremu dotarła do nas świetna informacja. Zawodnik Imperium, Szymon Si-
wiński został Mistrzem Polski w swojej kategorii wiekowej.

Dwa tygodnie temu na własnym boisku Górnik Nowe Miasto Wałbrzych uległ Piastowi Żmigród zaledwie jedną bramką. Liczyliśmy na to, że w 
pojedynku z Lechią Dzierżoniów zobaczymy zespół walczący, zespół chcący, zespół bardzo skuteczny.
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Jubileusz Filharmonii Sudeckiej
45 lat minęło jak jeden dzień...

SZEWCZYK DRATEWKA W TEATRZE

„Marta” w weekend u Szaniawskiego

Z okazji 45-lecia Filharmo-
nii Sudeckiej w piątek, 6 paź-
dziernika 2023 r., odbył się 
I Koncert Jubileuszowy, na 
którym Prezydent Wałbrzy-
cha - dr Roman Szełemej uho-
norował Listami Gratulacyj-
nymi najdłużej pracujących 
w Filharmonii artystów. W 
imieniu własnym oraz Człon-
ka Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego - Krzysztofa 
Maj, Listy Gratulacyjne pra-
cownikom FS wręczyła także 
Agnieszka Franków-Żelazny, 
dyrektor kulturalnej insty-
tucji. Podczas muzycznej 
uroczystości przypomniano 
również słowa Józefa Wiłko-
mirskiego, który podkreślał: 
"to jest niezwykle cenne i 
ważne, że Wałbrzych ma Or-
kiestrę Symfoniczną".

Po zakończeniu oficjalnej czę-
ści wydarzenia można było usły-
szeć zamówiony specjalnie na 
Jubileusz poemat symfoniczny 
“Legendae Montium Sudetorum” 
Katarzyny Dziewiątkowskiej oraz 
kompozycje czeskich autorów: 

Koncert skrzypcowy a-moll op. 53 
Antonína Dvořáka, w którym to 
rolę solisty pełnił Christian Dano-
wicz (skrzypce) oraz Josefa Suka 
Pohadka op. 16. Orkiestrę Symfo-
niczną Filharmonii Sudeckiej po-
prowadziła Miriam Němcová, dy-
rygentka z Czech. Zgromadzona 
widownia z serdecznością przyję-
ła zaprezentowany tego wieczoru 
repertuar.

Warto nadmienić, iż ten sam 
program  zagościł w niedzielę 
(8.10.2023 r.) w Filharmonie Hra-
dec Králové.

II Koncert Jubileuszowy w 
Wałbrzychu zaplanowano na 
25.11.2023 roku o godzinie 18.00.

OSA
fot. Filharmonia Sudecka 

Program:

Stanisław Moniuszko Uwertura 
do opery Halka

Fryderyk Chopin Koncert forte-
pianowy e-moll op.11

Karol Szymanowski Harnasie

Wykonawcy:

Marek Pijarowski - dyrygent
Krzysztof Książek - fortepian

Adam Zdunikowski - tenor
Akademicki Chór Politechniki 

Wrocławskiej
przygotowanie chóru - Małgo-

rzata Sapiecha-Muzioł

Orkiestra Symfoniczna Filhar-
monii Sudeckiej

Nam pozostaje odśpiewać "100 
lat, 100 lat"! Gratulujemy!

W niedzielę, 15 paździer-
nika o 12:30, na deskach 
wałbrzyskiego Teatru Lalki 
i Aktora zobaczymy spek-
takl opowiadający przygo-
dy Szewczyka Dratewki. Na 
przedstawienie  zapraszamy 
dzieci w wieku 3+.

Beztroski i dobroduszny Szew-
czyk Dratewka wędruje przez 
świat w poszukiwaniu „swojego” 

miejsca. Podczas długiej, często 
niebezpiecznej, ale i fascynującej 
drogi spotyka mrówki, pszczoły 
oraz kaczki, którym bezintere-
sownie pomaga. Okazuje się, że 
wkrótce zwierzęta i owady będą 
mogły odwdzięczyć się Szewczy-
kowi.

Szewczyk Dratewka w reży-
serii Katarzyny Hory, to ciepła 
opowieść dla najmłodszych o sile 

pomocy i serdeczności, o tym że 
często nie trzeba nic posiadać, 
aby komuś pomóc i o tym, że po-
maganie nie zawsze jest łatwe – 
ale zawsze jest warte wysiłku.

Na scenie zobaczymy: Pawła 
Pawlika, Pawła Kuźmę, Martę 
Kaczmarczyk oraz Rafała Gorczycę 
w roli tytułowego Szewczyka.

Red. 
Źródło i fot. Teatr Lalki i Aktora

W weekend w Teatrze 
Dramatycznym im. Jerzego 
Szaniawskiego zobaczymy 
spektakl MARTA. FIGURA 
SERPENTINATA w reżyserii 
Seba Majewskiego.   
Przedstawienie skupia się na 

osobie legendarnej nauczycielki 
I Liceum Ogólnokształcącego im. 
I. Paderewskiego w Wałbrzychu 
– Marty Gąsiorowskiej. Natchnę-
ła ona do twórczych poszukiwań 
całe pokolenia wałbrzyszan. Przez 
narracje osób, które spotkały się 
z nią w szkole oraz opowieść o 
czasach, w których uczyła, reżyser 
Seb Majewski buduje artystyczną 
biografię. Po raz kolejny udaje się 

udowodnić, że bez lokalnych hi-
storii nie byłoby wielkich narracji.

Na styku dwóch sezonowych 
idiomów „nieszczęśliwy kraj, któ-
ry potrzebuje bohaterów” i „dla 
wspólnej korzyści i dobra wspól-
nego – praca?” artyści ukazują jak 
prywatne poświęcenie, oddanie 
siebie misji edukacji potrafi kształ-
tować rzeczywistość. W kontek-
ście nauczycieli często mówi się o 
„powołaniu” – ale ilu z nas spotka-
ło takich prawdziwych nauczycieli 
z powołania? Gdzie powinna się 
kończyć praca wychowawcy a za-
czynać misja kształcenia? Wydaje 
się, że Marta Gąsiorowska odna-
lazła to miejsce, lecz zrobiła to 
ogromnym kosztem. Nauczyciel-

ka, kobieta, autorytet, internowa-
na, żona, poetka – wybitna postać 
z 1 LO potrafiła połączyć w sobie 
te wszystkie biografie, na stałe 
wpisując się w panteon lokalnych 
bohaterek Wałbrzycha. Opowieść 
o niej tkana jest ze skojarzeń, z 
kontrastów. Oto biografię Marty 
Gąsiorowskiej na scenie przenie-
sionej do Auli jej imienia w 1LO 
śledzimy poprzez najważniejsze 
wydarzenia, tematy jej lekcji oraz 
historię, która nieprzerwanie pra-
cuje w tle naszego życia. Spektakl 
oscyluje pomiędzy prawdą i lite-
raturą, zasłyszanymi opowieścia-
mi i dowodami rzeczowymi. Na-
przeciw figury Marty, osoby która 
potrafiła poświęcić wszystko dla 

rozwoju innych ludzi, mamy tutaj 
postać Anity Szaniawskiej – żony 
patrona Teatru Jerzego Szaniaw-
skiego, która zniszczyła swojego 
męża własną chorobą. Naprzeciw 
teatrzyku i kabaretu szkolnego 
Gąsiorowskiej stawiamy Teatr (z 
dużej litery) – a w zasadzie „Dwa 
Teatry”, sztukę o niemożliwym do 
zatrzymania następstwie mód i 
nurtów teatralnych. A wszystko to 
dzieje się wobec wielkiego braku 
i tęsknoty za autorytetami, za sza-
cunkiem i za tymi wszystkimi oso-
bami, które pomogły nam w życiu 
dokonać tych dobrych wyborów.

Twórcy zapraszają widzów 
do barwnego świata pamięci o 
Marcie Gąsiorowskiej. Zamiast 

szkolnego apelu proponują apel 
do wyobraźni i wrażeń, do tych 
wszystkich, którzy Martę pozna-
li oraz tych, którzy nie mieli tego 
szczęścia. Na scenie zobaczymy 
Irenę Sierakowską w roli Gąsio-
rowskiej, nową aktorkę Zespo-
łu – Kingę Zygmunt w roli Anity 
Szaniawskiej, Michała Koselę jako 
dyrektora teatru, Czesława Skwar-
ka w roli pana Montka, gościnnie 
Piotra Czarnieckiego w roli Zbysz-
ka Rucińskiego i debiutującego w 
Szaniawskim Szymona Tura w roli 
Chłopca z deszczu.

Red.
Źródło: https: teatr.walbrzych.pl
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Jeśli Twoje okna 
PCV mają 5 lat, 
wymień w nich 

uszczelki na nowe.
TANIO! 

Tel. 74 843 22 84,
 605 430 006

Laboratoria Medyczne 
Diagnostyka Sp. z o.o. 

pobrania w domu pacjenta, 
mgr analityki medycznej 

Bogdan Leśniak 
tel. 604-770-599,
od 6:00 do 22:00
tel. 74 848-6767

od 10:00 do 15:00 

DREWNO
OPAŁOWE,

KOMINKOWE,
DO WĘDZENIA
ORAZ ROZPAŁKA 

Tel. 502-686-045 
z dowozem do klienta

MONTAŻ 

INSTALACJI CO, 

WOD-KAN.

OD PROJEKTU  

PO DOTACJĘ

TEL. 665 222 910

Wszywanie 

esperalu 
tel.

74 841-54-66

74 665-66-88

USŁUGI

SZAFY WNĘKOWE, GARDERO-
BY, ZABUDOWA, MEBLE KUCHEN-
NE I INNE STOLARSKIE. TANIO TEL. 
692 123 981

PRZEPROWADZKI KOMPLEK-
SOWE MIESZKAŃ, BIUR, URZĘ-
DÓW. TRANSPORT KAS 

PANCERNYCH; PRACE PORZĄD-
KOWE. TEL. 74 841 66 66; 502 
308 696

Naprawa maszyn do szycia 
wszelkich typów, domowe i prze-
mysłowe. Wałbrzych ul. Armii Kra-
jowej 47, czynne w godz. 9-16. Tel. 
790 26 04 51

ANTENY SATELITARNE
Montaż, serwis, ustawianie an-
ten  w najlepszej cenie i w naj-
krótszym czasie! Gwarancja do-
skonałego odbioru! TEL 606 937 
229

KUPIĘ

Kupię Starocie: odznaczenia, 
medale, zegarki, figurki i patery 
z lat 50 i 60, zabawki PRL, wazo-
ny ze szkła kolorowego i inne. Tel: 
500834769

PRACA

Firma Serene zatrudni pracow-
ników do opieki osób starszych 
w Polsce i w Niemczech. Kontakt 
602 784 629 , e-mail: serene27@
wp.pl
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informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy 
ul. Kopernika 2 wywieszono do publicznej wiadomości „Wykaz 
przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
lokalu niemieszkalnego – garażu, stanowiącego własność 
Gminy Wałbrzych, na rzecz najemcy, będący załącznikiem do 
Zarządzenia nr 807/2023 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 
6 października 2023 r.

informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego  w Wałbrzychu  
przy ul. Kopernika 2 został wywieszony do publicznej 
wiadomości „Wykaz przeznaczonych do sprzedaży w 
drodze bezprzetargowej, lokali mieszkalnych, stanowiących 
własność Gminy Wałbrzych na rzecz ich najemców”, zgodnie z 
załącznikiem do Zarządzenia nr  822/2023 Prezydenta Miasta  
Wałbrzycha z dnia 10.10.2023 r.

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

 Prezydent  Miasta Wałbrzycha

I .Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej “Górnik” w Wałbrzychu ogłasza przetarg nieograniczony ustny na  usta-
nowienie i przeniesienie odrębnej własności niżej wymienionych lokali mieszkalnych:
 1. Miłosza 2/33 w Wałbrzychu  - pow. 26,200m2 -  pokój, widna kuchnia, łazienka z wc, przedpokój - VIII 
piętro.   Cena wywoławcza  115 900,00 zł.
Przetarg odbędzie się  dnia 30.10.2023r o godzinie 10,00.
Mieszkanie można oglądać w dniu 18.10.2023 od 10:00 – 11:00.
Wadium – 10 % ceny wywoławczej, należy wpłacić na konto Spółdzielni nr 56 1500 1764 1217 6002 2982 
0000 w terminie do 26.10.2023r. (dniem zapłaty jest dzień uznania rachunku SM Górnik ).
 W terminie do 27.10.2023r, należy złożyć, drogą mailową na adres agakarp@smgornik.pl oświad-
czenie ( oboje małżonkowie)  o zapoznaniu się z regulaminem przetargów (umieszczonym na stronie inter-
netowej SM Górnik) oraz nie posiadaniu zaległości w opłatach wobec Spółdzielni - do pobrania ze strony 
internetowej Spółdzielni - pod rygorem nie dopuszczenia do przetargu. 
 Wadium przepada o ile wygrywający przetarg uchyli się od wpłacenia wylicytowanej kwoty w wy-
znaczonym przez spółdzielnię terminie lub uchyli się od  zawarcia umowy notarialnej w terminie i miejscu   
wyznaczonym przez Spółdzielnię oraz w innych przypadkach przewidzianych w regulaminie przetargu.
Zasady licytacji określa § 10 „Regulaminu organizacji i przeprowadzania przetargów”. 
Wygrywający przetarg winien wpłacić w  ciągu 14 dni od przetargu , (lub w ciągu 30 dni  przelewem na 
konto Spółdzielni - w przypadku kredytu bankowego ) kwotę wylicytowaną w przetargu pomniejszoną o 
wpłacone wadium pod rygorem utraty prawa uzyskanego w wyniku przetargu.
Koszt umowy notarialnej oraz wszelkie podatki i opłaty ponosi wygrywający przetarg .
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.






